
Dějepis VIII. 

Pondělí 2. 11. 2020 

 

Dobrý den, 

máme po podzimních prázdninách a my stále nevíme, kdy se ve škole sejdeme. 
Není to dobré, ale musíme se s tím nějak vypořádat. 

Dnes vám pošlu, co si musíte doma zvládnout sami, ve středu budeme mít 
online hodinu, při které si vše dovysvětlíme. Je ale nutné, abyste se na ni 
připravili. Také si zkontrolujte, že máte všechny látky dopsané. Není ve vašich 
silách dopisovat si to a hlavně doučovat se to pak najednou!!! 

Ve výukových materiálech máte text Panovníci osvíceni rozumem. Podívejte se 
do sešitů, zda již ten text máte zapsaný. Vyjmenujte si panovníky, kteří patří 
do osvícenského absolutismu. Proč? V čem byla Kateřina II. osvícená a v čem 
určitě ne? Jaká situace byla v anglické monarchii poč. 18. stol? 

Ve středu se také určitě vrátíme k Petru I. A osvícenství. Připomeňte si to. 

Pěkný den! 

Žalská 


